Распоряжение Администрации города

№ 550 от 06.03.2008 г.

О реорганизации структурных

подразделений Администрации города

В целях совершенствования структуры Администрации города, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 08.11.2007), Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, решением Думы города от 28.06.2007 № 235-IV ДГ «О структуре Администрации города» (изменениями от 20.09.2007 № 265-IV ДГ):

1. Присоединить к департаменту городского хозяйства Администрации города департамент жилищно-коммунального хозяйства  и комитет транспорта, связи и эксплуатации дорог.

2. Утвердить:

2.1. План мероприятий по присоединению к департаменту городского                хозяйства Администрации города департамента жилищно-коммунального хозяйства и комитета транспорта, связи и эксплуатации дорог согласно приложению 1.

2.2. Состав комиссии по реорганизации согласно приложению 2.

3. Установить, что Администрация города является правопреемником прав и обязанностей департамента жилищно-коммунального хозяйства и комитета транспорта, связи и эксплуатации дорог в соответствии с передаточным актом.

4. Управлению бюджетного учета и отчетности, департаменту жилищно-коммунального хозяйства  и комитету транспорта, связи и эксплуатации дорог (Новикова М.А., Калачев А.Л., Смычков И.В.):

4.1. Осуществлять выплаты высвобождаемым работникам, связанные с реализацией настоящего распоряжения.

4.2. Зарегистрировать в Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту прекращение деятельности присоединенных юридических лиц.

5. Управлению кадров и муниципальной службы (Смагина Ж.В.) подготовить соответствующие изменения в штатное расписание Администрации                       города.

6. Первому заместителю главы Администрации города Браташову В.А. в срок до 25.03.2008:

- разработать положение и структуру департамента городского хозяйства;

- внести предложение по кандидатуре директора департамента городского хозяйства.

7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                           А.Л. Сидоров

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от __________№______

План

мероприятий по присоединению к департаменту городского хозяйства

Администрации города департамента жилищно-коммунального хозяйства

и комитета транспорта, связи и эксплуатации дорог

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

выполнения

	1
	Уведомить в письменной форме орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о реорганизации юридического лица
	Калачев А.Л.

Смычков И.В.
	в трехдневный срок со дня принятия решения о реорганизации

	2
	Разместить в органах печати информацию о реорганизации юридического лица, порядке и сроке заявления требований кредиторам (Вестник Государственной регистрации, местные средства массовой информации)
	Калачев А.Л.

Смычков И.В.

Тройнина В.И.

	в трехдневный срок со дня принятия решения о реорганизации

	3
	Письменно известить профсоюзные организации о реорганизации
	Смагина Ж.В.

Калачев А.Л.

Смычков И.В.
	в трехдневный срок со дня принятия решения о реорганизации

	4
	Уведомить органы занятости о реорганизации юридического лица
	Смагина Ж.В.

Калачев А.Л.

Смычков И.В.
	в трехдневный срок со дня принятия решения о реорганизации

	5
	Ознакомить работников с настоящим распоряжением и письменно предупредить о предстоящем высвобождении
	Калачев А.Л.

Смычков И.В.

Смагина Ж.В.

	в течение 10 дней с момента издания настоящего распоряжения

	6
	Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности
	Калачев А.Л.

Дружинина Г.И.

Смычков И.В.

Севастьянова Л.Г.
	в течение 15 дней с момента издания настоящего распоряжения

	7
	Письменно известить дебиторов и кредиторов о реорганизации
	Калачев А.Л.

Дружинина Г.И.

Смычков И.В.

Севастьянова Л.Г.
	в течение 10 дней с момента издания настоящего распоряжения

	8
	Создать инвентаризационные комиссии для проведения инвентаризации активов и обязательств
	Новикова М.А.

Поспелов В.А.

Калачев А.Л.

Дружинина Г.И.

Смычков И.В.

Севастьянова Л.Г.
	до 20.03.2008

	9
	Провести инвентаризацию активов и обязательств
	Новикова М.А.

Поспелов В.А.

Калачев А.Л.

Дружинина Г.И.

Смычков И.В.

Севастьянова Л.Г.
	с 20.03.2008

по 20.04.2008

	10
	Составить промежуточный баланс по состоянию на 20.04.2008

	Новикова М.А.

Калачев А.Л.

Дружинина Г.И.

Смычков И.В.

Севастьянова Л.Г.
	до 01.05.2008

	11
	Завершить расчеты с дебиторами и кредиторами
	Новикова М.А.

Поспелов В.А.

Калачев А.Л.

Дружинина Г.И.

Смычков И.В.

Севастьянова Л.Г.
	до 01.08.2008

	12
	Подготовить проект постановления Администрации города о передаче имущества и внесении изменений в реестр муниципальной собственности города Сургута
	Новикова М.А.

Поспелов В.А.

Калачев А.Л.

Дружинина Г.И.

Смычков И.В.

Севастьянова Л.Г.

Лазарев А.Г

Азнауров А.Э.
	до 01.06.2008

	13
	Представить в управление бюджетного учета и отчетности расчеты:

- по выплате выходного пособия и средней заработной платы работникам, увольняемым в связи с реорганизацией;
	Калачев А.Л.

Дружинина Г.И.

Смычков И.В.

Севастьянова Л.Г.

	в течение 10 дней после внесения изменений в штатное расписание Администрации города

	- по предоставлению льгот и гарантий, предусмотренных коллективным договором и действующим законодательством в отношении работников, находящихся в декретном отпуске, и работников, увольняемых в связи с выходом на пенсию по возрасту.

	14
	Подготовить и утвердить передаточный акт
	Новикова М.А.

Калачев А.Л.

Дружинина Г.И.

Смычков И.В.

Севастьянова Л.Г.
	до 15.07.2008

	15
	Произвести расчеты с увольняемыми работниками
	Калачев А.Л.

Дружинина Г.И.

Смычков И.В.

Севастьянова Л.Г.
	в соответствии с действующим законодательством

	16
	Закрыть лицевые счета
	Шерстнева А.Ю.
	до 01.09.2008

	17
	Подать заявление в Инспекцию Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту о внесении изменений в Единый государственный реестр юридических лиц
	Новикова М.А.

Калачев А.Л.

Смычков И.В.

	в течение 10 дней с момента утверждения передаточного акта

	18
	Работникам, высвобождаемым в процессе реорганизации, осуществить возврат средств, предоставленных управлением бюджетного учета и отчетности по договорам на предоставление беспроцентных возвратных бюджетных займов
	Новикова М.А.

Калачев А.Л.

Смычков И.В.

	в соответствии с действующим законодательством

	19
	Проведение ревизии муниципальных правовых актов и приведение их в соответствие с настоящим распоряжением
	Лазарев А.Г.
	до 01.05.2008

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ___________№ ______

Состав комиссии по реорганизации

	Браташов

Владимир Алексеевич
	-
	первый заместитель главы Администрации города, председатель комиссии

	Алешкова

Наталья Павловна
	-
	заместитель главы Администрации города, заместитель председателя комиссии

	члены комиссии:

	Азнауров

Артур Эдуардович
	-
	директор департамента имущественных и земельных отношений

	Дружинина

Галина Ивановна
	-
	главный бухгалтер департамента жилищно-коммунального хозяйства

	Калачев

Александр Леонтьевич
	-
	директор департамента жилищно-коммуналь-ного хозяйства

	Лазарев

Андрей Геннадьевич

	-
	начальник правового управления

	Новикова

Маргарита Александровна
	-
	начальник управления бюджетного учета и отчетности – главный бухгалтер Администрации города

	Севастьянова

Людмила Григорьевна
	-
	главный бухгалтер комитета транспорта, связи и эксплуатации дорог

	Смагина

Жанна Вячеславовна
	-
	начальник управления кадров и муниципальной службы

	Смычков

Игорь Витальевич
	-
	и.о. председателя комитета транспорта, связи и эксплуатации дорог

	Поспелов

Владимир Алексеевич
	-
	директор муниципального учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление»